
 

 

BIRŽŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

VALDYBOS  POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023-11-23 Nr. V-08 

Biržai 

 

Posėdis vyko 2023 m. lapkričio 23 d. 16:00 val. 

Posėdžio vieta – J. Janonio g. 2, Biržai 

Valdybos nariai posėdyje galėjo dalyvauti nuotoliniu būdu „MS Teams“ platformoje. 
 

Posėdžio pirmininkė – Jolanta Vaitkevičienė  

Posėdžio sekretorė – Virginija Ridlauskienė 

 

Posėdyje dalyvavo: 10 (dešimt) iš 12 (dvylikos) valdybos narių: Jurgita Venskienė, Raimundas 

Kukenys, Adolfas Jasinevičius ir Agnė Drevinskaitė– atstovaujantys pilietinės visuomenės sektorių, Tomas 

Bekeris, Dainius Krivičius, Justinas Arnašius ir Alė Podėnienė – atstovaujantys verslo sektorių, Jolanta 

Vaitkevičienė ir Sandra Balčiūnienė – atstovaujantys vietos valdžios sektorių. Kvorumas yra. 

Šiame posėdyje pasitelktos el. ryšio priemonės, sudarant sąlygas dalyvauti valdybos  nariams, 

negalintiems dalyvauti kontaktiniu būdu. „MS Teems“ programėle prisijungė valdybos nariai: Agnė 

Drevinskaitė, Jurgita Venskienė ir Tomas Bekeris. Šie valdybos nariai nepasirašė Biržų rajono vietos veiklos 

grupės posėdžio dalyvių sąraše, tačiau dalyvių sąraše padarytas įrašas, kad valdybos narys „dalyvavo el. 

ryšio priemonėmis“.  

 

DARBOTVARKĖ: 

 

1. Procedūriniai klausimai; 

2. Dėl 2015-2023 m. VPS keitimo; 

3. Dėl 2025-2029 m. VPS patvirtinimo.  

4. Dėl Biržų r. VVG narių prašymo išbraukti iš VVG sąrašo.  

5. Kiti klausimai.  

 

Visiems valdybos nariams kvietimas dalyvauti posėdyje buvo išsiųstas  el. p. 2023 m. lapkričio 17 d.  

 

1. SVARSTYTA. Procedūriniai klausimai: 

1.1. Dėl pirmininkaujančio ir sekretoriaujančio: 

Siūloma: posėdžio pirmininkė – Jolanta Vaitkevičienė, sekretorė – Virginija Ridlauskienė. Kitų 

pasiūlymų nebuvo.  

Valdybos pirmininkė pasiūlė balsuoti dėl posėdžio pirmininko ir sekretoriaus. 

 

Balsuota vienbalsiai „UŽ“.  

1.1. NUTARTA. Pritarti, posėdžio pirmininkė – Jolanta Vaitkevičienė, posėdžio sekretorė – Virginija 

Ridlauskienė. 

 

1.2. Dėl darbotvarkės patvirtinimo: 

Valdybos pirmininkė Jolantą Vaitkevičienė pristatė posėdžio darbotvarkę.  

Valdybos pirmininkė pasiūlė balsuoti dėl pritarimo darbotvarkei.   

 

Balsuota: vienbalsiai „UŽ“. 

1.2. NUTARTA. Pritarti darbotvarkei.  

 

2. SVARSTYTA. Dėl 2015-2023 m. VPS keitimo. 

 

Valdybos pirmininkė pakvietė pranešėją Virginiją Ridlauskienę pristatyti klausimo. Pranešėja 

informavo, kad yra galimybė papildyti vietos plėtros strategiją „Biržų rajono kaimo vietovių vietos plėtros 



2 

  

 

strategija iki 2025 m.“ (toliau – VPS) papildomomis lėšomis kurios būtų skirtos EURI fondo 

viškontraktavimui. EURI lėšų virškontraktavimas siektų iki 80000,00 Eurų. Rekomenduojama pakeisti VPS 

11 dalį „VPS finansinis planas“ įterpiant eilutę iki 80000,00 Eur galimas vinškontraktavimas pagal VPS 

prioritetus (EURI). 

Vyko diskusija. 

Valdybos pirmininkė pasiūlė balsuoti ir patvirtinti rekomenduoją VPS pakeitimą. 

 

Balsuota vienbalsiai: „UŽ“. 

2.  NUTARTA. Patvirtinti VPS pakeitimą: iki 80000,00 Eur galimas vinškontraktavimas pagal VPS 

prioritetus (EURI). 

 

3. SVARSTYTA. Dėl 2025-2029 m. VPS patvirtinimo. 

Valdybos pirmininkė pakvietė pranešėją Virginiją Ridlauskienę pristatyti klausimo. Pranešėja 

informavo, kad Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. lapkričio 8 d. įsakymu Nr. 3D-724 „Dėl 

Vietos plėtros strategijų, kurioms skiriama parama pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 

metų strateginio plano priemonę „Bendruomenių inicijuota vietos plėtra (LEADER)“, sąrašo patvirtinimo“ 

(toliau – Sprendimas dėl paramos skyrimo), buvo patvirtinta vietos plėtros strategija „Biržų rajono kaimo 

vietovių vietos plėtros strategija 2025-2029 m.“ (toliau – VPS 2025-2029). VPS 2025-2029 įgyvendinti 

skiriama 1 472 051,00 Eur (vieno milijono keturių šimtų septyniasdešimt dviejų tūkstančių penkiasdešimt 

vieno euro) dydžio parama ir 100 proc. paramos intensyvumas. Atliekant VPS 2025-2029 vertinimą buvo 

atlikti pakeitimai susiję su suplanuotų priemonių biudžetu ir rodikliais. Virginija Ridlauskienė pristatė 

pakeitimus. Rekomenduojama pritarti galutiniams VPS 2025-2029 variantui.  

Vyko diskusija. 

Valdybos pirmininkė pasiūlė balsuoti ir patvirtinti VPS 2025-2029. 

Balsuota vienbalsiai: „UŽ“. 

3.  NUTARTA. Patvirtinti VPS 2025-2029.  

 

4. SVARSTYTA. Dėl Biržų r. VVG narių prašymo išbraukti iš VVG sąrašo.  

Valdybos pirmininkė Jolanta Vaitkevičienė informavo, kad gauti du prašimai išbraukti iš VVG sąrašo. 

Prašymus pateikė fiziniai asmenys Genovaitė Valeckienė ir Danutė Žemaitienė.  

 

Valdybos pirmininkė pasiūlė balsuoti pritarti Genovaitės Valeckienės ir Danutės Žemaitienės 

prašymams išbraukti iš VVG sąrašo.  

Balsuota vienbalsiai: „UŽ“. 

4.  NUTARTA. Pritarti asmenų prašymams, Genovaitę Valeckienę ir Danutę Žemaitienę išbrautki iš 

VVG sąrašo.   

 

Kitų klausimų svarstyta nebuvo.  

 

Valdybos posėdžio pirmininkė padėkojo susirinkusiems ir užbaigė posėdį.  

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                      Jolanta Vaitkevičienė 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                         Virginija Ridlauskienė 


